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Christo nato, 1!)06 faciendae Marburgi in sanctuario s. Aloysii.

36.

INDICTIO ET CONVOCATIO
Synodi dioecesanae, a vespere diei 6. usque ad antem erid iem  diei 10. m ensis 
A ugusti anno, a Christo nato, 1906 faciendae M arburgi in sanctuario  s. Aloysii.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

M I C H A E L ,
Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus, Solio Pontificio Assistens, 
Suae caes. ac reg. Apostolicae Maiestatis Consilarius Intimus, Doctor sacrae Theo­

logiae, dilecto Clero salutem omneque bonum in Domino I

In Domino dilecti fratres ac filii !

(uum principium et ofticium meum sit, prodesse magis, quam praeesse, Synodum dioecesanam  
quintam  respective quartam  legitime indico et ad sacrorum canonum norm am  convoco in 
nomine Domini.
Superiluum esse duco, multa facere verba de utilitate deque necessitate congressus syno- 

dalis,1 quoniam animarum moderatores Lavantini, ut arbitror, persuasum habent de magno momento 
instituti, quod ab ipsis sanctae Ecclesiae primordiis —  non modo ab apostolis exeeutioni dem an­
datum, verum ab ipso Iesu Christo traditum atque praeceptum, quum discipulos ad praedicandum 
misisset, illi vero redeuntes renuntiaverunt ei omnia, quae egerant et docuerant (Mare. 6, 30) —  
ad haec usque tempora, Spiritu Sancto dictante et promovente, incessanter fuit in usu communi.

Ut tempora tantum recentissima tangam, die 18. Septembris 1903 coacta est Synodus 
dioecesana Grandormiensis.2 Mense Septembri 1905 in urbe australiensi Sydney celebrata est tertia

1 Ingens Synodorum episcopalium utilitas summopere celebratur a Papa Benedicto XIV., sanctae memoriae, 
in egregio opere : De Synodo dioecesana libri tredccim. Romae, 1755. Lib. I. eap. 2. pagg. 5 — 8.

2 Henr. Jos. Richter, Episcopus : Synodus dioecesana Grandormiensis Prima. Big Rapids, 1903. 8°. 201 pagg.
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Synodus generalis sub praesidio Delegati apostolici, Eminentissimi Cardinalis 8. R. E. Patritii Francisci 
Moran.1 —  Diebus 21., 22. et 23. mensis Novembris 1905 congregata est Synodus generalis archidioe- 
cesis Florentinae, ubi hucusque viginti quinque Synodi dioecesanae peractae sunt : prima anno 1327 
et ultima 1732. Saeculo decimo quinto et nono Synodi in dicta dioecesi non coadunatae sunt.

Anno dilabente plures congressus synodales convocabuntur: uti Synodus provincialis Salis- 
burgensis, Synodus Mediolanensis, Concilium nationale ad deliberandum de nova organisatione Eccle­
siae in Gallia. —  Diebus 3., 4. et 5. mensis Iulii anni vertentis congregabitur Synodus dioecesana 
Ecclesiae Segniensis et Modrušiensis seu Corbaviensis, in qua per saecula eiusmodi conventus (ultimus 
anno 1589) non est laetus.2 —  In pluribus quoque aliis dioecesibus imperii austriaci necessaria 
praeparantur ad habendos coetus synodales.

Rebus sic stantibus, quid mirum, si ego sacrum piumque opus synodale, quod anno 1896, 
Deo favente, incepi, atque annis 1900 et 1903, auxilio divino, porro tractavi, continuem et pro 
viribus, Deo dante, digne et competenter absolvam.3

Quartum iam lustrum sublimis muneris mei episcopalis inchoavi, trina vice perlustrata 
dioecesi perampla, et in longo hoc sedecim annorum  spatio vita mea, multis a Deo misericorditer 
cumulata bendici is, inter prospera et adversa feliciter dirigebatur.

Unde nam  sumpserim, si ex me quaeritis, vires necessarias ad grave hoc munus, ipsis 
angelicis humeris formidandum, rite gerendum, gratissime respondeo ac fateor: Deum Patrem me, 
suum servum indignum, potenter adiuvisse, Filium mihi refectionem attulisse, Spiritum Sanctum 
me rifocillasse, dum in magnis angustiis, aerumnis et tribulationibus tristem meam animam coelesti 
repleverit solatio!

Confiteor porro aperte, in adm inistranda qua late patet dioecesi, m e vos, amplissimi Domini 
Capitulares, adm odum  reverendi Decani, venerandi Parochi atque reliqui omnes boni pastores ani­
m arum  adiuvisse labore indefesso. Candide contestor ulterius, permultum me plebem fidelem 
recreasse pietale sua insigni, observantia sincera, oratione assidua.

At singulariter regimen dioecesis, longe lateque patentis, mihi levaverunt tres Synodi, 
divina gratia opitulante, feliciter celebratae. Ne mihi desit hoc levamen, partem laboris adeo mihi 
minuens, denuo in nomine Domini, convoco Synodum dioecesanam, ut viribus unitis res dioece- 
sanas, locorum ac temporum et personarum ad i unctis congruas, ex aequo diiudicemus. Quaestiones, 
quae liodieque commovent dioecesim, Deo duce, solvere conabimur, v. gr. quomodo possit ad 
iusle solvendam quaestionem socialem conferre anim arum  curatus?  Quid a ca tech is t i  pro temporum 
indigentiis requiratur ? Quomodo bonis diariis succurrendum ? Quomodo cantus ecclesiasticus prove­
hendus, organistae sustentandi et sublevandi, errores grassantes corrigendi et em endandi?

1 Art no 1885 in urbe Sydney habitum est Concilium plenarium primum et anno 1895 alterum.
2 Cfr. Litteras edictales Reverendissimi Dom. Episc. Antonii, Segnine, Kal. April. 1906.
3 Gesta et statuta Synodi dioecesanae anno 1896 constitutae et celebratae. Marburgi, 1897. 8°. Pagg. 4 5 0 + VI. 

—  Actiones et constitutiones Synodi dioecesanae- anno sacro 1900 institutae et peractae. Marburgi, 1901. 8°. Pagg. 
601 + VI. —  Ecclesiae Lavantinae Synodus dioecesana anno Domini 1903 coadunata. Marburgi, 1904. 8°. Pagg. 
918 + VI. —  In diversis diariis et foliis litterariis statuta omnium trium Synodorum Lavanti narum probata sunt. De 
constitutionibus synodalibus ex anno 1903 prolixius retulerunt inter alios : Profess. Dr. loan. Haring, Die vierte 
Lavantor Diözesansynode. (Literarischer Anzeiger. XIX. Jahrgang. Nr. 7. Graz, 15. April 1905. col. 217— 220). —  
Michael Hofmann S. J., Neuere Diözesansynoden. (Zeitschrift für katholische Theologie. Innsbruck, 1905. II1. Quar­
talheft. Pagg. 596— 598). August. Rösler C. ss. R ., Ecclesiae Lavantinae Synodus dioecesana, quam anno Domini 
1903 coadunavit M. Napotnik, Pr. Episc. Lavantinus. (Theologisch-praktische Quartalschrift. Linz, 1906. II. Heft. 
Pagg. 402— 404. num. 31).
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Caeterum dantur, qui dicant, novarum constitutionum in dies accessione status dioecesis 
perturbari. Ast necesse non est, ut singulis in Synodis novae constitutiones condantur, sed sufficit, 
ut antiquarum executio urgeatur. Verumtamen diffitile videtur tempore praesenti, quo ecclesiastica 
disciplina quotidie senescit et labefactatur, inveniri dioecesim, cui opus non sit ulla nova constitutione, 
qua saltem veteres bonae leges corroborentur quaeque morum corruptela poenae obsoleverunt, utiliter 
reviviscant.1